

EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS S.A.

Companhia Aberta CNPJ/ME n° 06.626.253/0001-51 NIRE 23.3000.200.73

COMUNICADO AO MERCADO

MUDANÇA DE AUDITOR INDEPENDENTE

A **EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS S.A.** ("<u>Companhia</u>") (B3: PGMN3), em atendimento ao artigo 28 da Resolução CVM nº 23, de 25 de fevereiro de 2021, comunica seus acionistas e mercado em geral a mudança de auditores independentes. Conforme aprovado pelo Conselho de Administração nesta data, a Companhia contratou a KPMG Auditores Independentes LTDA ("KPMG"), em substituição à Ernst & Young Auditores Independentes S.S. ("EY"), para prestação de serviços de auditoria externa e independente de suas Demonstrações Financeiras.

Após a prestação de serviços de auditoria pela EY por um período de 7 anos, a mudança de auditor independente se deu visando atender às boas práticas de governança corporativa.

O início das atividades da KPMG se dará a partir da revisão das informações trimestrais relativas ao trimestre findo em 31 de março de 2023. A Companhia informa ainda que a referida substituição contou com a devida anuência da EY.

Fortaleza, 17 de abril de 2023

Luiz Renato Novais

Diretor Vice-Presidente Financeiro e de Relações com Investidores



EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS S.A.

Publicly Held Company with Authorized Capital Corporate Taxpayer ID (CNPJ) no 06.626.253/0001-51 Corporate Registry ID (NIRE) 23300020073

NOTICE TO THE MARKET

CHANGE IN INDEPENDENT AUDITOR

EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS S.A. ("Company") (B3: PGMN3), in compliance with article 28 of CVM Resolution no 23, of February 25, 2021, informs its shareholders and the market in general of the change of independent auditors. As approved by the Board of Directors on this date, the Company hired KPMG Auditores Independentes LTDA ("KPMG"), replacing Ernst & Young Auditores Independentes S.S. ("EY"), to provide external and independent audit services for its Financial Statements.

After providing audit services by EY for a period of 7 years, the change of independent auditor took place intending to maintain high levels of corporate governance.

KPMG's activities will start with the review of the quarterly information for the quarter ended on March 31, 2023. The Company also informs that obtained the due consent of EY in relation to the aforementioned amendment.

Fortaleza, April 17, 2023

Luiz Renato Novais

Chief Financial and Investor Relations Officer